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ОТЧЕТ 

ЗА РАБОТАТА НА НАСТОЯТЕЛСТВОТО 

НА НЧ”ПРОБУДА-1927”с.Горно Ботево 

за 2018 г. 

 

За изминалата година Настоятелството е провело 6 заседания,на които са 

решавани текущи и организационни проблеми. 

 

БИБЛИОТЕЧНА ДЕЙНОСТ 

През 2018 г. са набавени  909 книги , 10 от които са закупени със собствени 

средства , 3 са дарение от авторите, 795 са дарени по проекта „ Дари книга 

– помогни на читалище в нужда“, а последните сто са закупени за сумата 

от 1411 лв  от спечелен проект към Министерство на Културата.                   .  

През годината са се записали 40  читатели,23 от които на възраст до 14 

години.Взели са за прочит  478   библиотечни единици. През 2018 г 

непълнолетните читатели са повече от възрастните. 

      По случай Международният ден на книгата и авторското право на 

20.04. от 11.00 ч  в пенсионерския клуб се проведе четене на глас .С тази 

своя инициатива НЧ”Пробуда-1927” за поредна година  се включи в 

проекта „Четяща Стара Загора”,организиран от НЧ”Родина” Стара Загора. 

 Традиционно през месец април/по точно през пролетната ваканция/се 

проведе отново занимание с деца”Библиотекар за един ден”,което 

позволи на участващите да се запознаят отблизо с професията на 

библиотекаря. 

ИЗЛОЖБИ 

1.”Васил Левски и комитетската мрежа в България”-фотоси 

2.”Руско-турска война”-фотоси  

3.Христо Ботев-живот и дейност”-фотоси 
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РАБОТА С ДЕЦА 

1.Изработване на мартеници-6 деца под ръководството на секретаря 

изработиха 132 мартеници,с които на първи март бяха закичени 

горноботевци. 

2.Ежегодната лектория”Великденски традиции  и обичаи” се проведе 

точно на Велики четвъртък в пенсионерския клуб.Децата опитаха различни 

техники на оцветяване на яйца,като през това време секретарят им обясни 

за старите традиции и начини за боядисване,както и легенди на 

различните народи.С боядисаните яйца бе подредена изложба. 

3.Лятна работа 

 Работихме по списъците за книги,дадени за прочит през ваканцията 

 Два пъти седмично се събират между 3 и 8 деца,които играят на 

различни игри-монополи,рисуват,не се сърди човече… 

 „Игри от маминото детство”-разговор с децата за игрите,които само 

са чували от своите майки и разбира се игра на тях-дама,ластик,земя 

 „Приказки от бабината ракла”-четене на глас на български народни 

приказки,като освен секретаря четат и по-големите деца 

Съгласно календара на основните мероприятия,приет на предишното 

общо събрание,културните мероприятия се провеждаха както следва: 

БЕЛЕЖИТИ ДАТИ И ГОДИШНИНИ 

1.145 години от обесването на Васил Левски-лектория,изложба фотоси 

2.03.03.-Национален празник на България -самодейци от селото взехме 

участие в шествието от община Стара Загора до паметника Самарско 

знаме.На паметника , на който друга година провеждаме честване не се 

състоя нищо, поради многото сняг. 

3. 

 4.2-ри юни-Ден на Ботев и всички загинали за свободата на България бе 

честван тържествено от 20.30 ч.  до паметника на загиналите наши 

съселяни в Балканската и Междусъюзническите войни.Изнесе се 
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литературно-музикална програма. След приветствие от кмета г-н Петков 

бяха поднесени венец и цветя,направена бе тържествена 

проверка.Честването завърши със заря. 

5.142 години от Джуранлийския бой- на 31юли от 10.30 ч. съвместно със 

с.Дълбоки  и с.Калитиново почетохме паметта на загиналите в боевете за 

Стара Загора,поднесохме венец и цветя и изнесохме програма . 

ПРАЗНИЦИ 

1.на 21.01. съвместно със Здравна служба отпразнувахме Деня на 

родилната помощ - Бабинден.. 

2.на 14.02 отбелязахме Трифон Зарезан.Беше проведен конкурс за най-

добро вино и комисия след попълване на специални оценяващи листи 

определи тримата най-добри винопроизводители. 

3.8-ми март Международния ден на жената се проведе в пенсионерския 

клуб от 12.00 ч и премина много весело с песни,танци и поздравления.  

4.Първа пролет бе отбелязана с почерпка,томбола,песни и танци. 

5.За поредна година бе изпълнен обичая Лазаруване.26  момичета 

,разделени на две групи лазаруваха през целия ден,стремейки се да 

обиколят повече къщи и да пожелаят здраве и берекет на стопаните. 

6.Денят на детето-1.06 отбелязахме за поредна година с конкурс рисунка 

върху асфалт”Ваканция,здравей, здравей” в двора на училището.Взеха 

участие 12 деца.Жури определи първите три места и раздаде награди и 

грамоти.На всички участници бяха раздадени балони и лакомства. 

7. На 28.07. се проведе вторият  празник на домата „Дон Домат- царят на 

зеленчуците“. Гостуваха съставите на НЧ „Железник“ гр. Стара Загора, НЧ 

„Възраждане“ с. Калояновец, НЧ „       „ с. Калитиново и Ансамбъла на с. 

Дълбоки.Празникът премина много добре като освен да послушат хубави 

тракийски песни гостите наблюдаваха  и няколко състезания, които този 

път бяха по- разнообразни. Надяваме се за следващото провеждане да 

подготвим още по- интересна програма. 
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8.Традиционният тракийски димитровденски събор  и празник на селото 

бе проведен на 26.10. с участието на ЖПГ”Тракийка” и гостите от 

Тракийско дружество”Одринска епопея” , ,,Тракийско дружество „Фере” 

с.Ракитница и  Пенсионерски клуб „ Крали Марко” гр. Ямбол. 

9.Коледното тържество се състоя на 21.12. в пенсионерския клуб 

УЧАСТИЯ 

През 2018 година Женска певческа група „Тракийка“ взе участие във 

фестивала „ От Цветница до Гергьовден“ с. Генерал Инзово;  празника на с. 

Преславен „Пътя на хляба“ , „Еньовденски събор“- празник на водата и 

билките на Старозагорски минерални бани,  Национален фестивал 

„Пряпорец- 2018“, от където се върнахме със сребърен медал за втора 

поредна година; Втори фестивал „ С песните за Капитан Петко войвода“ с. 

Ракитница; „Празник на тиквата“ с. Дълбоки.В средата на декмври 

съвместно с селата Преславен, Дълбоки, Хрищени и Оряховица 

организирахме първи Национален фестивал „ От Игнажден до Коледа- 

традиции и съвременност“. Идеята е 5- те села да се редуват като 

домакини. 

ДЮПГ „Тракийче“ взе участие в пролетния празник „Изворът да не 

пресъхва“, организиран от община Стара Загора и с. Дълбоки. 

През изминалата  година продължихме традицията с  екскурзиите, като 

този път направихме две посещения на съседна Турция- до Истамбул  и 

Одрин.Надявам се ,че през настоящата година ще продължим с културния 

туризъм. 

Община Стара Загора финансира през 2018 г второто издание на празника 

на домата – 500 лева и празника на селото с 500 лв ,благодарение на които  

успяхме да осигурим награди и почерпка на участниците и бяха отпечатани 

рекламни материали,ключодържатели, престилки и календари. 

ПРОЕКТИ  

През 2018 г бяха обявени конкурсни сесии за два проекта. По програма“ 

Българските библиотеки- съвременни центрове за четене и 

информираност 2018 и за допълнителни субсидирани бройки. С гордост 
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можем да отчетем, че нашето читалище е едно от малкото спечелили и 

двата. Получихме книги за 1411 лв и ще ни бъде преведена ¼ 

допълнителна субсидия.

РЕМОНТИ 

През 2018 година със съдействието на общината бе направен частичен 

ремонт на библиотеката- общината осигури смяната на дограмата, а ние 

закупихме с наши средства четири стелажа и сменихме пердетата. 

 Дограмата на северните прозорци продължава да капе при дъжд и се 

образуват локви. Спешна стана и смяната в южното крило на дограмата, 

която е изгнила и не могат да се затварят прозорците. Надяваме се през 

настоящата година да имаме възможност да я подменим. 

Най- спешният ремонт обаче е този на централното ел табло.От миналата 

година на някои части от сградата няма ел енергия, таблото е нагоряло и 

се опасяваме, да не възникне пожар. Допитахме се до фирма, занимаваща 

се с такава дейност, но сумата, която ориентировъчно ни казахае в размер 

на 5000 лв и е непосилна за нас.Отново очакваме съдействие от община 

Стара Загора, която е уведомена с писмо още през месец ноември 

миналата година. 

В края на отчета,но не на последно място искаме от сърце да благодарим 

за неизменната и безкористна помощ на пенсионерите от пенсионерски 

клуб”Димитър Карев”,които винаги помагат на читалището и са първи и 

като участници ,и като публика и като инициатори.Специални 

благодарности искаме да изкажем на горноботевските младежи, които 

взеха дейно участие в празника на домата и всъбора на селото не само 

като обслужваш персонал- пренасяне на столове и инвентар, но и като 

участници в организираните състезания. 

Отчетът е приет на Заседание на Настоятелството на 15.01.2019 г. 

 

Председател:.......................... 

/Димка Йорд.Георгиева/ 


